
URZĄD MIASTA 
Kędzioł'Zyn-K o żle 

Wp! l' 02 2020 Uchwala Nr .. _.1 .... 120 

~~4.,: ._-,l"~Y ,~I~sia i Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
~f'"" ?'!.~c~". ~~._ . z dnia .......... 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy na osiedlu KIodnica w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn o zm. I) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, 
co następuje: 

§ l. l. Ulicy na osiedlu Kłodnica w Kędzierzynie-Koźlu , obejmującej działki li 512, 534/3, 
538/2, 547/4, k.m. 6, obręb Kłodnica, stanowiące własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, nadaje 
się nazwę "Szantowa". 
2. Lokalizację ulicy, o której mowa w ust. l, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz 
na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w sieci Intranet Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

-

Kierownik 
Kgordyniltor B~'ura P awne~~ 
, \l....Th., Iw. - ...J 

Momka Orpel- 'elska 
Radca Pra ny 

1d. ą:J. Qo;).O r, . 

l Zmiany lekstu jednolitego wymienionej IIstawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571 , 1696 i 
1815. 



IJ 

• • 



Uzasadnienie 

projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie nadania nazwy ulicy na 
osiedlu Klodnica w Kędzierzynie-Koźlu 

W 2018 r. została oddana do użytku droga dojazdowa do kozielskiego portu, obejmująca 
działki nr 512,534/3,538/2,547/4, k.m. 6, obręb Kłodnica, stanowiąca łącznik ul. Kłodnickiej 
i ul. Elewatorowej . Droga stanowi własność Gminy Kędzierzyn-Koźle i do tej pory nie została 
jej nadana nazwa. Wprawdzie obowiązek prawny nadania nazwy ulicy istnieje, gdy zachodzi 
konieczność ustanowienia numeru porządkowego dla leżącej przy niej nieruchomości, nie ma 
jednak przeszkód dla nadania jej nazwy wcześniej (tym bardziej , że tereny przy niej leżące są 
przewidziane pod inwestycje i będą musiały mieć nadane numery porządkowe). 

Dla przedmiotowej ulicy proponuje się nazwę "Szantowa", stanowiącą formę 
przymiotnikową od rzeczownika "szanta", tj. marynarska pieśll pracy (używanego także -
niepoprawnie - na określenie ogółu "muzyki morza" XVI-XIX w., a współcześnie nawet na 
całokształt twórczości estradowej związanej z żeglarstwem , morzem, jeziorami). 

Uzasadnieniem dla nadania tej nazwy w tym miejscu jest związek tematyczny z portem, 
do którego droga prowadzi (tj. związek z żeglugą oraz z pracą na jednostkach pływających) , a 
także dopasowanie tej nazwy pod względem znaczeniowym do innych ulic w okolicy portu (tj . 
Żeglarska, Marynarska, Portowa). Kolejnym argumentem przemawiającym za tą nazwą jest 
chęć upamiętnienia roli muzyki szantowej w historii kultury Kędzierzyna-Koźla, która przejawia 
się w wielu różnych aspektach: 

- od 1989 r. organizowany jest Festiwal Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej "Szantki" 
(w br. odbędzie się jego 32. edycja), 

- w Kędzierzynie-Koźlu w przeszłości i stniało kilka zespołów odnoszących duże 
sukcesy na scenie szantowej , przede wszystkim Shanty Women (występy na festiwalu 
"Shanties" w Krakowie i wielu innych polskich festiwalach, koncerty zagraniczne - Szwecja, 
popularny w całej Polsce w żeglarskich środowiskach album "Płyńmy do Rio"), 

- i s tniało też kilka ilmych, często amatorskich formacji (np. Karaki i Karawele), dziś 
muzykę tę na co dzień wykonuje p. Anna Jellinek, w różnych składach (solo, z towarzyszeniem 
drugiego gitarzysty, w składzie zespołu Ringabulina), 

- szanty przez wiele lat stanowiły ważny aspekt w działalności Zespołu Szkół Żeglugi 
Śródlądowej, przy szkole istniały młodzieżowe zespoły szantowe (m.in. odnosząca wiele 
sukcesów od połowy lat 80. do lat 90. XX w. Dziurawa Szalupa). 

- szanty były codziennością w licznych swego czasu klubach żeglarskich z Kędzierzyna
Koźla (zakładowe kluby żeglarskie "Bryza", "Tajfun", dziś klub "Nauta"). 

Biorąc pod uwagę powyższe, Kędzierzyn-Koźle można uznać za bardzo znaczący na 
skalę ogólnopolską ośrodek żeglarski, kultywujący również żeglarską kulturę w postaci 
szantowej muzyki , zatem nadanie takiej nazwy ulicy jest całkowicie uzasadnione. 

Odsłonięcie tabliczki z nazwą ulicy mogłoby ponadto stać się ciekawym wydarzeniem 
towarzyszącym najbliższemu festiwalowi "Szantki". 

W imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle realizację niniejszej uchwały Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle przeprowadzi Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego, który informację o realizacji uchwały złoży w trybie określonym w § 41 ust. 15 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 



Rada Osiedla Kłodnica 
ul. Kłodnicka 38a 
47-206 Kędzierzyn-Koźle 

Kędzierzyn- Koźle, dnia 14.02.2020r. 

Pan 

Michał Nowak 

Radny Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

dot.: projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie nadania nazwy 
ulicy na osiedlu Kłodnica w Kędzierzynie-Koźlu 

W odpowiedzi na prośbę o wyrażenie pisemnej opinii na temat 
proponowanej nazwy ulicy na osiedlu Kłodnica, obejmującej działki nr 512, 
534/3, 538/2, 547/4, k.m.6 obręb Kłodnica, informujemy iż Rada Osiedla 
Kłodnica większością bezwzględną głosów zaakceptowała nazwę "Szantowa". 

Z poważaniem 
Ewa Buzo-Dziedzic 
SAMO~. zĄ ESZKAŃców 

~sle ODNICA 

4720 SlEDLA 
- 6 ę lerzyn-Koźle 

ul. Klodnicka 38A 



." j MiASTA 
,'dzierzyn-Koile 

~wsk. 17 
; i\lieruchamościilmi 

:.. ,l"'1e~trzennego 

GNP-GN.6625.1.4.2:Q20 196 Kędzierzyn-Koźle, dnia 12.02.2020 r. 

J-.=- C~~ y (d.--) 
Oy II/' 
__ -7iL' 

"'Y,d?, id~ 
Wydział Organizacyjny 
w miejscu 

W odpowiedzi na pismo nr Or.0006.1.2020 z dnia 11.02.2020 r. dotyczące skutków, w tym 

skutków finansowych związanych z ewentualnym wdrożeniem uchwały Rady Miasta Kędzierzyn

Koźle w sprawie nadania nazwy ulicy łączącej ulicę Kłodnicką z ulicą Elewatorową 

w Kędzierzynie-Koźlu, stanowiącej inicjatywę uchwałodawczą radnego Michała Nowaka, 

niniejszym informuję, iż Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego nie 

widzi przeciwwskazań w odniesieniu do proponowanej przez radnego Michała Nowaka nazwy 

ulicy. Jednocześnie informuję, iż skutkiem finansowym wdrożenia w.w. uchwały będzie koszt 

wykonania i montaźu 2 kompletów tablic z nazwą ulicy oraz słupków w wysokości ok. 2200,00 zł 

brutto. 

SporządzH: 

A. Palyniak 



Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 

Or. 0006.1.202 

URZĄD MIASTA 
Kedzierzyn-Kotle 

Wp!, 
dn . t 7 -02- 2020 

uro Rady Miasta 
ze orze Piramowicza 32 

~ 
Kędzierzyn-Koźle, 14 lutego 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

Dotyczy: projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie nadania nazwy ulicy na 
osiedlu Kłodnica w Kędzierzynie-Koźlu, stanowiącego i nicjatywę uchwałodawczą radnego 
Michała Nowaka 

Na podstawie § 42 ust. 6 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle przedstawiam: 
l) opinię prawną w przedmiocie zgodności projektu z obowiązującym prawem (w formie 

adnotacji umieszczonej na projekcie); 
2) stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie inicjatywy objętej 

projektem, w tym informację o przewidywanych skutkach realizacji projektowanej 
uchwały. 

l. Przedmiotowy projekt uchwały jest zgodny z prawem. 
2. Proponowana nazwa ulicy łączącej ulicę Klodnicką z ulicą Elewatorową jest rodzajowo zgodna 
z charakterystyką terenów portowych do których przedmiotowa ulica prowadzi, poprzez 
znaczeniowy związek z odzwierciedlonym w kulturze muzycznej etosem pracy wykonywanej 
przez osoby zatrudnione w żegludze śródlądowej i gospodarce portowej . Nadanie tej nazwy -
w świetle załączonej do projektu uchwały informacj i o stanowisku Rady Osiedla Kłodnica -
zostało pozytywnie zaopiniowane przez właściwy terytorialnie organ samorządu osiedla. 
Z powyższych względów - wykonując uprawnienia organu wykonawczego Gminy Kędzierzyn

Koźle - pozytywnie opiniuję przedmiotowy projekt uchwały. 
3. Projektowana uchwala pociąga za sobą skutki finansowe związane z wydatkami na wykonanie 
i montaż dwóch kompletów wolnostojących tablic z nazwą ulicy w łącznej szacowanej wysokości 
ok. 2.200 zł brutto. 

Gmina Kędzierzyn-Kożle 
uf. Grzegorza Plramow;cza 32 
47-200 Kędzierzyn-Koźle 
NIP: 749-20-55-601 

FRii:z ;, 1JilJJJr 
s irta Nowosiels l a 

Kędzierzyn- Koźle 
Miasto motfiwośc/ 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Kotle 
lei. +48 77 40 50 338 
rax +48 77 40 50 385 

e-mail: prezydent@kedzierzynkoz/e.pl 


